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Czyje są te śmieci?

Segregowanie papieru, plastiku, szkła, czy metalu to coraz bardzie popularne zachowanie i
jest ono przejawem naszej postawy ekologicznej. Z drugiej strony, istnieją przedmioty,
których używamy na co dzień, które możemy kupować w dowolnym czasie i w dowolnej
ilości, ale kiedy chcemy się ich pozbyć, obowiązują nas konkretne przepisy prawne.

Co to za przedmioty?
Do śmieci traktowanych w szczególny sposób należy zużyty lub niesprawny sprzęt RTV i
AGD (tzw. elektrośmieci) a więc komputery, telewizory, pralki, lodówki, wiertarki, miksery
itp., sprzęty działające na baterie (np. zabawki elektroniczne) oraz same baterie i
akumulatory. Drugi rodzaj, znacznie większego gabarytu, to samochody. Raczej nie
przychodzi nam do głowy, aby porzucać stary samochód w dowolnym miejscu, ale często
taki „gruchot” miesiącami czy latami stoi pod blokiem czy domem.
Choć „Ustawa o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym” oraz „Ustawa o
recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji” weszły w życie już w 2005 r. to świadomość
na temat zasad pozbywania się takich sprzętów jest wciąż niska.
– Sporo osób zdaje sobie sprawę, że nie powinno się wyrzucać starych sprzętów na śmietnik,
ale nie wiedzą, co dokładnie powinni z nimi zrobić i gdzie oddać – mówi Marta Szczecińska
z firmy MB Recycling zajmującej się utylizacją odpadów – Z kolei jeśli chodzi o samochody,
szczególnie te niesprawne, dobrze jest wiedzieć, że większość firm zajmujących się legalnym
demontażem pojazdów, bezpłatnie przyjedzie po odbiór takiego auta – dodaje Marta
Szczecińska.

Dlaczego nie ma dowolności w zakresie pozbywania się sprzętu elektrycznego i
samochodów?
Ustawodawca przewidział ich szczególne traktowanie z uwagi na zawartość szkodliwych
substancji – takich jak rtęć, brom, kadm, freon, azbest, ołów, chrom – które stanowią
zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi. Aby uniknąć przedostania się tych substancji do gleby i
wody, zarówno sprzęt RTV i AGD, jak i samochody powinny być przekazane do firm
zajmujących się legalnym demontażem i utylizacją.

Gdzie można się zgłosić?
Jeśli chodzi o elektrośmieci to gminy mają obowiązek selektywnego zbierania takich
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odpadów i odbywa się to w różnych formach np. za pomocą mobilnych zbiórek –
polegających na odbieraniu sprzętu bezpośrednio od mieszkańców gminy; w niektórych
miejscowościach prowadzone są stałe punkty zbiórki, gdzie można oddać sprzęt.
Kwestia samochodów wygląda inaczej. Jeśli chcemy wyrejestrować stare lub skorodowane
auto, można je oddać do demontażu i uzyskać stosowne zaświadczenie, z którym trzeba się
zgłosić do wydziału komunikacji. Takie zaświadczenia wydają legalne stacje demontażu
pojazdów.

Więcej informacji:
Infolinia: 606 100 100
www.utylizacja.org

http://www.utylizacja.org

